UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN-VP Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Văn Phòng Điều phối Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp Tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 653/UBND-THVX ngày 14 tháng 5 năm 2021 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-

19 (đính kèm văn bản). Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, các Phòng chuyên môn và Văn Phòng Điều

phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp Tỉnh triển khai và thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiệm túc nội dung Công văn số 653/UBND-

THVX ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Văn phòng UBND tỉnh; Công văn số 91-

CV/ĐU ngày 05/5/2021 của Đảng uỷ Sở Nông nghiệp và PTNT về khẩn trương

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Trong đó,

tất cả các đơn vị phải xem nhiệm vụ phòng, chống dịch là nhiệm vụ xuyên suốt

trong năm 2021 và những năm tiếp theo; thực hiện mục tiêu kép “vừa phòng,

chống dịch, vừa phát triển kinh tế xã hội”; chịu trách nhiệm về công tác phòng,

chống dịch trên lĩnh vực mình quản lý.

2. Giao Văn phòng Sở khẩn trương tham mưu thành lập Tổ phản ứng

nhanh kiểm tra việc chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, đáp

ứng kịp thời trước mọi tình huống có thể xảy ra theo tinh thần chỉ đạo của

UBND tỉnh.

3. Nâng cao tuyên truyền nhận thức cho công chức, viên chức, người lao

động, người dân, bảo đảm thực hiện hiện yêu cầu 5K của Bộ Y tế; vai trò nêu

gương của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể hệ thống

chính trị trên địa bàn Tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở và Phó Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VP(M.Vương).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

		2021-05-16T20:25:28+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-17T08:54:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-17T08:54:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-17T08:54:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-17T08:54:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!